

RELATÓRIO DA SESSÃO DE DISPENSA

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1004.02/2025 - SAAE - DL
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0804.02/2025 – SAAE)**

Órgão: SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Madalena/CE.

Data da Sessão: 16 de Abril de 2025.

Horário: 08h40min

Local: Setor de Licitações, Rua Augusto Máximo Vieira, 80 – Centro – Madalena – CE – CEP: 63.860-000.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

Critério de Julgamento: Menor preço por lote, conforme art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Publicação do Edital: 10 de Abril de 2025.

Recebimento de Propostas: As propostas foram recebidas até às 08h:40min do dia 16 de Abril de 2025, pelo e-mail licitamadalena2021@gmail.com.

Empresa participante conforme mapa comparativo de preços:

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 8.380,54 (oito mil, trezentos e oitenta e cinquenta e quatro centavos).

EMPRESA PARTICIPANTE: VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA CNPJ 55.290.874/0001-12						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.						
LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V. UNT. R\$	V. TOTAL R\$
1	DESINFETANTE LIQUIDO, USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, FRASCO 500ML CX. C/24 UNID.	FACILITA	CX	3	R\$ 95,26	R\$ 285,78
2	DETERGENTE, LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL, 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500ML CX. C/24 UNID.	FACILITA	CX	3	R\$ 51,89	R\$ 155,67
3	ESPONJA DUPLA FACE	SCOTCH BRITE	UND	50	R\$ 2,86	R\$ 143,00
4	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8	SCOTCH BRITE	PCT	4	R\$ 3,31	R\$ 13,24
5	SABÃO EM PÓ CX. C/ 24 UNID 500G	MINUANO	CX	3	R\$ 125,05	R\$ 375,15
6	SABÃO EM BARRA PCT. C / 5 TABLETES DE 200G.	MINUANO	PCT	3	R\$ 128,80	R\$ 386,40
7	ÁGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS, AZULEJOS, PISOS, BANHEIRO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CAUSTICA, BARRILHA E ÁGUA C/ 1000.0ML CX C/ 12L	FACILITA	CX	4	R\$ 47,92	R\$ 191,68



Madalena
PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

CNPJ: 10.508.935/0001-37

SETOR DE
LICITAÇÃO
FL. N. 102
VISTO

8	LIMPA VIDROS 500ML	FACILITA	UND	8	R\$ 20,33	R\$ 162,64
9	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 100 LITROS DIMENSÕES: 75 CM X 105 CM	EMBALIXO	PCT	5	R\$ 16,65	R\$ 83,25
10	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 50 LITROS DIMENSÕES: 63 CM X 80 CM	EMBALIXO	PCT	5	R\$ 11,71	R\$ 58,55
11	SACO PARA LIXO PACOTE COM 50 UNID. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSÕES: 63 CM X 80 CM	EMBALIXO	PCT	5	R\$ 9,36	R\$ 46,80
12	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA. CONTEM 04 ROLO DE 30 M X 10 CM.	MILI	PCT	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
13	LIXEIRA COM PEDAL 13L MATERIAL PLASTICO	ARQPLAST	UND	3	R\$ 55,77	R\$ 167,31
14	VASSOURA DE PÊLO	CONDOR	UND	15	R\$ 17,11	R\$ 256,65
15	RÔDO DE PLÁSTICO C/ 30 CM C/ CABO DE MADEIRA.	CONDOR	UND	10	R\$ 13,59	R\$ 135,90
16	DESODORIZADOR SANITÁRIO EM PEDRA DE 40G.	MINUANO	UND	12	R\$ 7,02	R\$ 84,24
17	SABONETE LIQUIDO ANTIBACTERIANO TOTAL 250ML	LUX	UND	4	R\$ 12,66	R\$ 50,64
18	ÁLCOOL 70° GL 1L	ZULU	UND	20	R\$ 13,18	R\$ 263,60
19	ALCOOL 70° GEL 500ML	ZULU	UND	10	R\$ 17,35	R\$ 173,50
20	ALGODÃO MULTIÚSO 100% ALGODÃO - EXTRA MACIO. PESO LIQUIDO 25G.	FLOC	PCT	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00
21	PANO DE CHÃO 45 X 65 CM.	ALKIN	PCT	6	R\$ 14,33	R\$ 85,98
22	VASSOURÃO PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	CONDOR	UND	8	R\$ 32,18	R\$ 257,44
23	INSETICIDA AEROSSOL MULTI INSETICIDA.	RAID	UND	2	R\$ 16,44	R\$ 32,88
24	AROMATIZADOR AEROSSOL LAVANDA.	BOM AR	UND	2	R\$ 21,68	R\$ 43,36
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.554,66

LOTE 02 - GENEROS ALIMENTICIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QTD.	V. UNT. R\$	V. TOTAL R\$
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250G	MARATA	PCT	50	R\$ 19,71	R\$ 985,50
2	AÇÚCAR REFINADO DE 1KG	IMEDIATO	KG	50	R\$ 5,11	R\$ 255,50
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 1.241,00

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QTD.	V. UNT. R\$	V. TOTAL R\$
1	RESMA DE PAPEL A4 (210MM X 297MM) COR BRANCA 75G/M² CX C/ 10 RESMA C/ 500 FOLHAS.	CHAMEX	CX	6	R\$ 385,20	R\$ 2.311,20
2	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 2/0 NIQUELADO CX. C/ 100	ACC	CX	3	R\$ 10,67	R\$ 32,01
3	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 3/0 NIQUELADO CX. C/ 50.	ACC	CX	3	R\$ 12,44	R\$ 37,32

(Handwritten signature)

4	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 6/0 NIQUELADO CX. C/100.	ACC	CX	2	R\$ 12,15	R\$ 24,30
5	ENVELOPE AMARELO 240 X 340 MM, PCT C/ 100 UNID.	FORONI	PCT	2	R\$ 163,33	R\$ 326,66
6	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CX COM UMA UND.	ACC	UND	3	R\$ 28,98	R\$ 86,94
7	RÉGUA EM PLÁSTICA 30CM TRANSPARENTE.	MAX CRILL	UND	5	R\$ 3,05	R\$ 15,25
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX DE 0,7MM, CX. C/ 50 UNID.	BIC	CX	1	R\$ 59,71	R\$ 59,71
9	CANETA MARCA TEXTO.	MAX PRINT	UND	10	R\$ 5,14	R\$ 51,40
10	PASTA AZ LOMBO LARGO CX C/ 20 UNID.	FRAMA	CX	1	R\$ 453,73	R\$ 453,73
11	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADOS CONTEM 5.000 UNID.	ACC	CX	2	R\$ 12,49	R\$ 24,98
12	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA.	BIC	UND	2	R\$ 4,17	R\$ 8,34
13	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS CAPACIDADE P/ 25 FOLHAS.	KAZ	UND	1	R\$ 31,64	R\$ 31,64
14	PASTA DE PLÁSTICO P/OFÍCIO A4 30MM COM ABA DE ELÁSTICO.	DAC	UND	20	R\$ 6,07	R\$ 121,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 3.584,88

Procedimentos Realizados:

Resultado Final: Em virtude do critério de julgamento de menor preço, a empresa **VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **55.290.874-0001-12** foi declarado como vencedor da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1004.02/2025 - SAAE - DL, COM O VALOR GLOBAL DE **R\$ 8.380,54** (oito mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta e quatro centavos).

Adjudicação e Homologação: A presente Dispensa de Licitação será adjudicada em favor da empresa **VENEZA COMERCIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº **55.290.874-0001-12** e homologada pelo Diretor do SAAE (Serviço Autônomo de Água E Esgoto) do Município de Madalena/Ce.

Conclusão: Nada mais havendo a tratar, a Agente de Contratação deu por encerrada a sessão e informa desde já que os procedimentos serão divulgados em site oficial do referido órgão conforme art. 75, inciso II, § 3º da Lei nº 14.133/2021.

COMISSÃO		
Função	Nome	Assinatura
Agente de Contratação:	Sheila Raquel dos Santos Magalhães	<i>Sheila Raquel dos Santos Magalhães</i>
Membro da comissão de Contratação:	Leila Alink dos Santos Vieira	<i>Leila Alink dos Santos Vieira</i>
Membro da comissão de Contratação:	Irene Linhares de Mesquita	<i>Irene Linhares de Mesquita</i>